
第２６３０回例会《ガバナー公式訪問》
2025年11月27日(木)12:30

ガバナー・ガバナー補佐・会長幹事懇談会

ホテルグランヴィア広島4F桂の間(11:30～12:00)
出席者:
土肥慎二郎 様、 立川宏治 様、 佐伯正道 様、 佐々木直義 様
藤田省蔵、 合田尚義、 高見 仁

例会　11月度第3例会

ホテルグランヴィア広島4F悠久の間(12:30～13:30)

ロータリーソング 『奉仕の理想』

来客紹介　　親睦委員会　委員長　折出会員

来賓 
国際ロータリー第2710地区
ガバナー 土肥 慎二郎  様
地区幹事 立川 宏治  様
グループ6ガバナー補佐 佐伯 正道  様
ガバナー補佐幹事 佐々木直義  様

来客 
岡山西RC 大島 丈生  様

入会式

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



藤田会長の入会宣言に続き、 合田副会長より入会に伴う経過が報告され、 本日を以って、 
下記の方が新たに当クラブの仲間となりました。 

西本進之助 氏
推薦者:越智会員・坪内会員
※詳細は会員ページの会員名簿に掲載しています。 
※配属委員会は親睦委員会と職業奉仕委員会になります。 

会長時間　　会長　　藤田　省蔵　会員

皆さん、 こんにちは。 
岡山西RCの大島さんようこそ広島北RCへお越しくださいました。 
時間の許す限りゆっくりとお過ごし下さい。 
本日は、 ガバナー公式訪問の日です。 
土肥ガバナー、 立川地区幹事、 佐伯ガバナー補佐、 佐々木ガバナー補佐幹事にお越しいただいておりますが、 
後ほど土肥ガバナーには例会での卓話と例会後のフォーラムで色々とご指導していただきます。 
土肥ガバナーよろしくお願い申し上げます。 
また、 土肥ガバナーには、 先ほどの新会員の入会式で
、 西本会員にロータリーバッチの着用をしていただきありがとうございました。 
西本会員も一生の思い出となる入会式となったのではないかと思います。 
西本会員には、 一日も早くクラブに馴染んで頂き、 親睦と奉仕活動にご活躍頂きたいと思います。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　　高見　　仁　会員

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



《ご案内》 
● 本日、 例会終了後、 隣の会場においてフォーラムを開催します。 
出席者および配席はお手元の冊子7ページに記載していますので、 お確かめください。 
● 次週12月4日(木)の例会では年次総会を行います。 
● 12月例会の出欠が未回答の方は明日が期日となっていますので、 よろしくお願いします。 

《BOX 配布物》 
● 公式訪問冊子
● インターシティ・ミーティングご案内
● 12月25日夜間例会並びにクリスマス家族会のご案内

委員会報告

クラブ総務委員会 
 会員数 102名
 内、 出席者 77名、 欠席者 25名
 来賓 4名、 来客 1名
 例会出席者数 85名

社会・青少年奉仕委員会  秋山委員長
● 地区補助金事業報告

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 (抜粋)
藤田会員・合田会員・高見会員・川本会員・三宅(史)会員より  
①土肥慎二郎ガバナーをはじめとする第2710地区関係者の皆様、 
本日は当クラブへようこそお越しくださいました。 心より歓迎申し上げます。 
②西本 進之助会員、 ご入会、 誠におめでとう御座います。 楽しんでロータリー活動してきましょう。 
菅会員より  
妻の誕生日にいつも素晴らしい花をありがとうございます。 
島本会員より  
本日、 北RCより弔慰金を賜りましたこと、 心より御礼申し上げます。 
いただいた弔慰金のうち、 2万円をニコニコに寄付し、 奉仕事業にお役立ていただければ幸いです。 
残りの金額につきましては、 父母との思い出に関わることに大切に使わせていただきます。 
ありがとうございました。 

当日計 44,000円

卓話時間

卓話者
国際ロータリー第2710地区

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



ガバナー 土肥 慎二郎  様

フォーラム(13:40～15:10)

会場:ホテルグランヴィア広島4F「悠久Aの間」
テーマ
■例会の充実とは?
■会員が参加したい親睦事業とは?
■意義ある奉仕活動とは?
■次世代を担う青少年への奉仕とは?

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

